
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

« 2021 г.

О плане работы администрации МР «Бабаюртовский район» по 
обеспечению безопасности дорожного движения на 2021 год и 
территориальной комиссии МР «Бабаюртовский район» по 

безопасности дорожного движения на 2021 год.

В целях повышения эффективности работы в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения на территории МР «Бабаюртовский район», 
администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить план работы комиссии по безопасности дорожного движения МР 
«Бабаюртовский район» на 2021 год (Приложение №1);

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения в МР «Бабаюртовский район» на 2021 год ( Приложение №2);

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела АТК МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаева.

Глава муниципального района Д.П. Исламов



Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Бабаюртовский район»
№ м от января 2021г.

ПЛАН
работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МР «Бабаюртовский район на 2021 год

№ 
п/п

Наименования мероприятий Сроки 
исполнения

Ответственные за подготовку и проведение 
мероприятий

Отметка 
исполнения

1 2 3 4 5

1.
О состоянии аварийности на автодорогах 
района за 2020 год и задачах по обеспечению 
безопасности дорожного движения в 2021 
году.

Администрация муниципального района, 
ОМВД по Бабаюрпювскому району,

2. Определение перечня аварийноопасных 
участков автомобильных дорог и 
обеспечение принятия первоочередных мер, 
направленных на устранение причин и 
условий совершения ДТП.

I квартал

Администрация муниципального района, 
ОМВД по Бабаюртовскому району, 

ОАО «Бабаюртовское ДЭП-5»,

3. Организация работы по пропаганде ПДД 
среди школьников, о мерах по
предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма, проведение 
профилактических мероприятий, направ­
ленных на обеспечение безопасности 
дорожного движения среди несовершен­
нолетних.

ОМВД по Бабаюртовскому району, 
Управление образования района

Отдел по делам молодежи, культуры и спорта

4. О состоянии аварийности на автодорогах 
района за 3 месяца 2021 года и принимаемых 
мерах по их предупреждению.

II квартал
Администрация муниципального района, 
ОМВД России по Бабаюртовскому району,



5. 0 состоянии безопасности движения на 
железной дороге и ж/д переездах. Об 
упорядочении выпаса домашнего скота 
вблизи железной дороги.

Администрация муниципального района, 
ОАО РЖД Махачкалинский филиал.

6. О результатах весеннее-летнего обследова­
ния эксплуатационной готовности авто­
дорог местного значения и муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок.

11 квартал
Администрация муниципального района, 

ОМВД по Бабаюртовскому району.

7. О мерах по обеспечению безопасности 
дорожного движения при осуществлении 
перевозок организованных групп детей в 
места отдыха и проведения культурно- 
массовых и спортивных мероприятий.

ОМВД по Бабаюртовскому району, 
Управление образования района, 

Отдел по делам молодежи, культуры и спорта.

8. О состоянии аварийности на автодорогах 
района за 6 месяцев 2021 года и 
принимаемых мерах по их предупреждению.

Администрация муниципального района, 
ОМВД по Бабаюртовскому району, 

ОАО Бабаюртовское ДЭП-5.

9. Организация и проведение мероприятий по 
выявлению и пресечению деятельности лиц, 
незаконно осуществляющих услуги по 
перевозке пассажиров на территории 
муниципального района.

III квартал
Администрация муниципального района, 

ОМВД по Бабаюртовскому району, 
МРИ ФНС РФ№15 по Республике Дагестан.

10. О результатах деятельности по подготовке 
улично-дорожной сети к новому 2021-2022 
учебному году.

Администрация муниципального района, 
ОМВД по Бабаюртовскому району.

11.
0 состоянии аварийности на автодорогах 
района за 11 месяцев 2021 года и 
принимаемых мерах по их предупреждению.

IV квартал
Администрация муниципального района, 

ОМВД по Бабаюртовскому району, 
ОАО Бабаюртовское ДЭП-5.



Примечание: Ответственные исполнители, обозначенные в графе № 4, обеспечивают своевременное представление отчетов о проделанной работе в 
комиссию по ОБДД , на электронном и бумажных носителях.

12. О ходе реализации муниципальных программ 
в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения.

Администрация муниципального района, 
ОМВД России по Бабаюртовскому району.

13. О результатах целевых проверок
технического состояния школьных
автобусов и организации работы в ОУ по 
обеспечению безопасных условий перевозок 
школьников.

IV квартал Управление образования района, 
ОМВД по Бабаюртовскому району.

14. Утверждение плана работы комиссии МР 
«Бабаюртовский район» по ОБДД на 2022 г.

Администрация муниципального района, 
ОМВД России по Бабаюртовскому району.


